
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Αθήνα, 17  Οκτωβρίου 2019
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                               Αριθμ. Πρωτ.: 72927
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
                                                                                         
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Ι.Χουσιάδα
Τηλέφωνο: 21313 64736 

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση  Δήμων της χώρας, με συνολικό ποσό 1.050.790,00€,  για την καταβολή 
εκλογικής αποζημίωσης σε υπαλλήλους τους, που συμμετείχαν στην προπαρασκευή και διεξαγωγή 
των Εθνικών Εκλογών της 7ης Ιουλίου 2019.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός Εσωτερικών 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/58/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 130 του Π.Δ. 26/2012 «Εκλογή Βουλευτών», όπως ισχύει.

3. Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.

4. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και  καθορισμός  των  αρμοδιοτήτων  τους  –  Μεταφορά  υπηρεσιών  και  αρμοδιοτήτων  μεταξύ 
Υπουργείων».

5.  Το  Π.Δ.  83/2019  (ΦΕΚ  121  Α΄)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6.  Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμό πρωτ.  2/53519/27-6-2019 σύμφωνα με 
την  οποία  αυξάνονται  οι  πιστώσεις  του  προϋπολογισμού  εξόδων  οικονομικού  έτους  2019  του 
Ειδικού Φορέα 1007-201-0000000 & Α.Λ.Ε. 2310401008 του Υπουργείου μας.

7.  Την  υπ’  αριθμ.  51557/05-07-2019 (ΑΔΑ:  6ΞΠΟ465ΧΘ7-ΣΟΦ)  απόφαση  έγκρισης  δαπάνης 
ποσού  4.011.930,00€ σε  βάρος  της  πίστωσης  του  προϋπολογισμού  εξόδων  του  Υπουργείου 
Εσωτερικών,  Ειδικός Φορέας 1007-201-0000000 και ΑΛΕ 2310401008 και αριθμό έγκρισης 63458.

8.  Το  υπ’  αριθμ.  6450/07-10-2019 υπηρεσιακό  σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Προϋπολογισμού  και 
Οικον. Διαχείρισης για την επιχορήγηση των Δήμων και των Περιφερειών της Χώρας, οι υπάλληλοι 

1

ΑΔΑ: 61Ψ1465ΧΘ7-Λ5Φ



των οποίων συμμετείχαν στην προπαρασκευή και διεξαγωγή των εθνικών εκλογών της 7ης Ιουλίου 
του 2019.

9.  Το χρηματικό  ποσό της  πίστωσης που βρίσκεται  στη  διάθεσή μας,  βάσει  της  προηγούμενης 
απόφασης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

   Α. Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που 
τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των 
ΟΤΑ κ.λπ.», την επιχορήγηση Δήμων της Χώρας με ποσό ύψους 1.050.790,00€, για την καταβολή εκλογικής 
αποζημίωσης των υπαλλήλων τους, που συμμετείχαν στην προπαρασκευή και διεξαγωγή των Εθνικών 
Εκλογών της 7ης Ιουλίου 2019, ως ακολούθως:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ  ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          8.840,00 € 

ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        13.910,00 € 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        16.120,00 € 

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        15.860,00 € 
ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                              390,00 € 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ                      169.130,00 € 

ΑΙΓΑΛΕΩ ΑΤΤΙΚΗΣ                        22.620,00 € 
ΑΙΓΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          5.850,00 € 
ΑΛΙΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        11.180,00 € 

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        17.420,00 € 
ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                          9.230,00 € 

ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ                        24.180,00 € 
ΒΑΡΗΣ-ΒΟΥΛΑΣ-ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        13.390,00 € 

ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ                          7.670,00 € 
ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        16.120,00 € 
ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        13.520,00 € 
ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        20.020,00 € 

ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        11.180,00 € 
ΔΙΟΝΥΣΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        10.010,00 € 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          9.100,00 € 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        13.520,00 € 
ΖΩΓΡΑΦΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        18.070,00 € 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        21.060,00 € 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        12.740,00 € 

ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        18.460,00 € 
ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          9.360,00 € 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        28.600,00 € 

ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        26.780,00 € 
ΚΗΦΙΣΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        19.110,00 € 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        18.200,00 € 
ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          7.150,00 € 

ΚΥΘΗΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ                          2.080,00 € 
ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          7.800,00 € 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ-ΠΕΥΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          8.190,00 € 
ΜΑΝΔΡΑΣ-ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          7.150,00 € 

ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          8.840,00 € 
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          5.070,00 € 

ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ                        10.140,00 € 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          7.410,00 € 
ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        13.390,00 € 

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        18.200,00 € 

2

ΑΔΑ: 61Ψ1465ΧΘ7-Λ5Φ



ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        20.020,00 € 
ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ ΑΤΤΙΚΗΣ                        34.970,00 € 

ΠΑΙΑΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          6.500,00 € 
ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        18.200,00 € 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        10.790,00 € 
ΠΑΠΑΓΟΥ-ΧΟΛΑΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        13.520,00 € 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        58.760,00 € 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          8.970,00 € 

ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          8.970,00 € 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        40.040,00 € 

ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΕΩΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        13.520,00 € 
ΠΟΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                          2.470,00 € 

ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                          5.070,00 € 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        12.740,00 € 
ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                          8.450,00 € 

ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          8.450,00 € 
ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ                          2.340,00 € 

ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          3.640,00 € 
ΥΔΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                          1.300,00 € 

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        11.570,00 € 
ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        10.530,00 € 

ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                        12.350,00 € 
ΧΑΙΔΑΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        12.350,00 € 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                        18.720,00 € 
ΩΡΩΠΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ                          9.490,00 € 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ

                 1.050.790,00 € 

          
Β. Τα ανωτέρω ποσά θα καταβληθούν στους δικαιούχους Δήμους, με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας 
προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:   
1.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων        
     Ακαδημίας 40                                            
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ  

2. Ως πίνακας δικαιούχων Δήμων

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης
3. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Αυτοδιοίκησης 
    & Αναπτυξιακής Πολιτικής
4. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
   -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 
   - Γραφείο Οικονομικής Διαχείρισης Τακτικού Π/Υ Τ.Α. (σε 3 αντίγραφα)

3

ΑΔΑ: 61Ψ1465ΧΘ7-Λ5Φ


	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

		2019-10-17T15:01:23+0300
	Athens




